議案第33号

南風原町税条例の一部を改正する条例

南風原町税条例の一部を改正する条例を別紙のとおり提出する。

令和2年6月9日提出

(提案理由)

地方税法等の一部を改正する法律(令和2年法律第26号)、地方税法施行令の一部

を改正する政令(令和2年政令第161号)、地方税法施行規則の一部を改正する省令(令

和2年総務省令第49号)が令和2年4月30日に公布されたことに伴い、南風原町税条

例についても改正をする必要があるため提案する。

南風原町長赤嶺正之

南風原町税条例の一部を改正する条例

第1条南風原町税条例(昭和47年南風原村条例第29号)の一部を次のように改正する。

附則第6条中「法附則第15条から第15条の3の2まで」の炊に「、第61条又は第62

条」を、「又は附則第15条から第15条の3の2まで」の次に「、第61条若しくは第舵

条」を加える。

附則第6条の2に炊の1項を加える。

23 法附則第62条に規定する町の条例で定める割合は、零とする。

附則第H条の2中「令和2年9月30日」を「令和3年3月31日」に改める。

附則に炊の1条を加える。

(新型コロナウィルス感染症等に係る徴収猶予の特例に係る手続等)

第20条第9条第7項の規定は、法附則第59条第3項に翁いて準用する法第15条の2

第8項に規定する条例で定める期間について準用する。

第2条南風原町税条例の一部を次のように改正する。

附則第6条中「第61条又は第62条」を「第63条又は第融条」に、「第田条若しくは

第能条」を「第63条若しくは第64条」に改める。

附則第6条の2第23項中「附則第62条」を「附則第64条」に改める。

附則に次の2条を加える。

(新型コロナウイルス感染症等に係る寄附金税額控除の特伊D

第21条所得割の納税義務者が、新型コロナウィルス感染症等の影響に対応するため

の国税関係法律の臨時特例に関する法律(令和2年法律第25号。次条において「新

型コロナウイルス感染症特例法」という。)第5条第4項に規定する指定行事のう

ち、町長が指定するものの中止若しくは延期又はその規模の縮小により生じた当該

指定行事の入場料金、参加料金その他の対価の払戻しを請求する権利の全部又はー

部の放棄を同条第1項に規定する指定期間内にした場合には、当該納税義務者がそ

の放棄をした日の属する年中に法附則第60条第4項に規定する市町村放棄払戻請求

権相当額の法第314条の7第1項第3号に掲げる寄附金を支出したものとみなして、

第34条の7の規定を適用する。

(新型コロナウイルス感染症等に係る住宅借入金等特別税額控除の特伊」)

.

22条所得割の納税義務者が前年分の所得税につき新型コロナウィルス感染症特例

法第6条第4項の規定の適用を受けた場合における附則第3条の3の2第1項の規

定の適用にっいては、同項中「令和15年度」とあるのは、「令和16年度」とする。

附則

この条例は、

ら施行する。

公布の日から施行する。ただし、第2条の規定は、令和3年1月1日か

南風原町税条例の一部を改正する条例(新旧対照表)
第 1条による改正(南風原町税条例(昭和47年南風原村条例第29号))

改正後

(読替規定)

第 6 条法附則第15条から第15条の 3 の 2 まで、第61条又は

第62条の規定の適用がある各年度分の固定資産税に限り、

第61条第 8 項中「又は第349条の 3 の 4 から第349条の 5 ま

で」とあるのは、「若しくは第349条の 3 の 4 から第349条

の 5 まで又は附則第15条から第15条の 3 の 2 まで、第61条

若しくは第62条 1 とする。

附則

(法附則第15条第2項第 1号等の条例で定める割合)

第6条の2 (略)

(略)2 ~22

、 1 62 に23 の

(軽自動車税の環境性能割の非課税)

第Ⅱ条の 2 法第451条第 1項第 1号(同条第4項において準

用する場合を含む。)に掲げる三輪以上の軽自動車(自家

用のものに限る。以下この条において同じ。)に対して

は、当該三輪以上の軽自動車の取得が令和元年10月1日か

ら令和 3年3月31日までの間(附則第Ⅱ条の 6 第 3 項にお

る

.

(読替規定)

第6条法附則第15条から第15条の 3 の 2 までの規定の適用

がある各年度分の固定資産税に限り、第61条第8項中「又

は第349条の 3 の 4 から第349条の 5 まで」とあるのは、

「若しくは第349条の 3 の 4 から第349条の 5 まで又は附則
第15条から第15条の 3 の 2 まで」とする。

附則

で め IA よ

改正月1」

(法附則第15条第2項第1号等の条例で定める割合

第6条の2 (略)

(略)2 ~22

(軽自動車税の環境性能割の非課税)

第Ⅱ条の 2 法第451条第 1項第 1号(同条第4項において準

用する場合を含む。)に掲げる三輪以上の軽自動車(自家

用のものに限る。以下この条において同じ。)に対して

は、当該三輪以上の軽自動車の取得が令和元年10月1日か

ら令和 2年9月30日までの間(附則第Ⅱ条の 6 第3項にお

改正後

いて「特定期間」という。)に行われたときに限り、第80

条第1項の規定にかかわらず、軽自動車税の環境性能割を

課さない。

(個人の町民税の税率の特例等)

第19条(略)

ノ

この升1 コロナ こノレス '正

る手続等)

359 こ第20条 の9

1での2 こて'

について

改正月1」

いて「特定期間」という。)に行われたときに限り、第80

条第 1項の規定にかかわらず、軽自動車税の環境性能割を

課さない。

(個人の町民税の税率の特例等)

第19条(略)

{

し
、

才
8 1

7
巧

第2条による改正(南風原町税条例(昭和47年南風原村条例第29号))

改正後

(読替規定)

第6条法附則第15条から第15条の 3 の 2 まで、第63条又は第

旦4金の規定の適用がある各年度分の固定資産税に限り、第61

条第 8項中「又は第349条の 3 の4 から第349条の 5 まで」と

あるのは、「若しくは第349条の 3 の 4 から第349条の 5 まで

又は附則第15条から第15条の 3 の 2 まで、第63条若しくは第

Ξ4玉」とする。

(法附則第15条第2項第1号等の条例で定める割合)

第6条の2 (略)

(略)2 ~22

23 法附則第64条に規定する町の条例で定める割合は零とす

る。

附則

(新型コロナウイルス感染症等に係る徴収猶予の特例に係る

手続等)

第20条(略)

(升,コロナイノレス,正に、

包)
が

マ

第21条一畑 1の 汗1

(読替規定)

第6条法附則第15条から第15条の 3 の 2 まで、第61条又は第

旦2玉の規定の適用がある各年度分の固定資産税に限り、第61

条第8 項中「又は第349条の 3 の4 から第349条の 5 まで」と

あるのは、「若しくは第349条の 3 の4 から第349条の 5 まで

又は附則第15条から第15条の 3の 2 まで、第61条若しくは第

0旦金」とする。

(法附則第15条第2項第1号等の条例で定める割合)

第6条の2 (略)

(略)2 ~22

23 法附則第62条に規定する町の条例で定める割合は、零とす

る。

附則

(新型コロナウイルス感染症等に係る徴収猶予の特例に係る

手続等)

第20条(略)

改正目1」

ノレス,

の

コロ

ナ

こ
口口

1

J

の
ノ

、

の
の

捗

3

、ヨ
一

、
、

の

つ
、
の

こ
の

A

1

下

の
の
ネ

の
ー
の

4

ノ

7

ム

ノ

ノ

の

、

ノ

、

こ

、

1 1

正

こ1

の

6

こ14

ノレス,

に
ム、

ノ^

、'、

日2

改正後

ための

' 250

とい、

d)ノ、1こ

のの、の

1 に口

がの

16

{る

が

じ

ムーし

34

(コロナ

控除の特伊D

第22条旧の

ナイノレス,

日△に、1

て才口

において「

4 に5

のの止しは

の 7 の

^'

3

'J→ノー

した

はーの

内こした厶によ'

に゛ 1 60
、

314 のの

したのとナして

ノレス

の'ち
1,

、 1

rA

は

が

日 15

の3の2

r-';

改正月11

コロ

,立,1 た

につい

.

.